
03PRAHA

Praha 6 koupí
žákům základních
škol tablety. Zapla-
tí za ně 10 milionů.

Praha 6 se rozhodla nakupo-
vat. Jako první v zemi pořídí
tablety do všech svých základ-
ních škol. Bude ji to stát
10milionů korun. „Příspěvek
radnice bude činit maximál-
ně 90 procent, zbytek hradí
škola z vlastních peněz,“ říká
radní Prahy 6 pro školství
a vzdělávání Ondřej Balatka.
Konkrétní typ tabletu si vy-

bíraly jednotlivé školy samy,
aby co nejlépe vyhovovaly je-
jich vzdělávacím programům
a možnostem. Samy si pro-
střednictvím výběrového říze-
ní určí také dodavatele. Table-
ty pak bude vybavena v kaž-
dé škole jedna třída.
Patnáct základních škol

Prahy 6 bude v rámci projek-
tu kompletně vybaveno table-
ty do konce příštího roku.

Zatímco Praha 6 se rozhod-
la dát tablety do všech škol,
ostatní městské části sice
také investují do techniky,
o podobném kroku ale zatím
neuvažují. Rozhodnutí nechá-
vají na jednotlivých školách.
„Pokud bude zájem ze strany
škol o tablety, určitě tuto vol-

bu podpoříme,“ říká mluvčí
Prahy 8 Helena Šmídová.
Ministerstvo školství se

chce do budoucna na vybave-
ní škol tablety zaměřit. „Chys-
táme projekt digitalizace
škol, který se jejich vybavení
tablety týká,“ říká Patrik Ku-
bas z odboru vnějších vztahů
ministerstva.

URNA dohlédla na výstavu
Pod dohledem policejního Útvaru rychlého nasazení byly
včera před polednem do Nové budovy Národního muzea
přivezeny nejcennější exponáty výstavy Peníze a Aféry,
které budou zpřístupněny už zítra. MAFRA

ADAM
VÁCHAL
adam.vachal@metro.cz

Projekt ministerstva

Ministerstvo školství chystá
projekt Digitální vzdělávání.

● V úvodní etapě chce minister-
stvo nasadit do vybraných tříd
tablety.

● V závěrečné fázi by pak podle
projektu mohly být tablety
nabídnuty školám plošně.

● Do roku 2020 by mohla být
všechna vzdělávací zařízení
vybavena kvalitní technikou.

Žáci budou mít
učivo v tabletech

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Video najdete na

WWW.METRO.CZ

Jízda smrti
V úterý večer se devěta-
dvacetiletý muž rozhodl
sjíždět na horském kole
eskalátor ve stanici metra
Můstek. Amatérský kas-
kadér nezvládl přistání
a musel být následně
hospitalizován. MET

Kolik dětí máš, tolikrát jsi člověkem. Ale 533?!

VINCE VAUGHN

POZDRAVY ZE
SPERMABANKY

V KINECH OD 28. 11. 2013

inzerce


